de contratación.   

Anexo I 

Tasas, comisiones y cargos 

-​ Comisión por emisión de cada tarjeta adicional: bonificado. 

-​ Comisión por renovación cada 24 meses:  

Pack solo Tarjeta Naranja x: $12.025 (doce mil veinticinco pesos) + precio máximo con iva.   
Pack Tarjeta Naranja x + Tarjeta Naranja X Visa  o Tarjeta Naranja X Mastercard o Tarjeta Naranja X American 
Express Tarjeta Naranja X American Express gold: $22.155 (Veintidós mil ciento  cincuenta y cinco pesos)  precio 
máximo con iva (dos marcas).   
Pack Tarjeta Naranja X + Tarjeta Naranja X Visa + Tarjeta Naranja X; Mastercard; Tarjeta Naranja X +  Tarjeta Naranja 
X Visa + Tarjeta Naranja X American Express o American Express Gold Tarjeta Naranja  X + Tarjeta Naranja X 
Mastercard + Tarjeta Naranja X American Express o American Express Gold:  $24.059 (Veinticuatro mil cincuenta y 
nueve pesos) +  precio máximo con iva (tres marcas). 
Pack Tarjeta Naranja X + Tarjeta Naranja X Visa + Tarjeta Naranja X Mastercard + Tarjeta Naranja American Express o 
American Express Gold: $24.059 (Veinticuatro mil cincuenta y nueve  pesos) +(cuatro marcas)  Comisión Anual para 
Tarjeta American Express clásica: $7.079 (siete mil setenta y nueve pesos) +  iva, American Express Gold $17.085 
(Diecisiete mil ochenta y cinco pesos) + precio máximo con iva.   

-​ Comisión por Solicitud de Pase de Producto: $2.039 (Dos mil treinta y nueve pesos) + precio máximo con iva- 

Tarjeta  Naranja X Visa o Mastercard o American Express Internacional: $7.289 (Siete mil doscientos ochenta  y 
nueve pesos) + precio máximo con iva por cada tarjeta, American Express Gold: $13.859 (Trece mil ochocientos  
cincuenta y nueve pesos) +precio máximo con iva.   

-​ Comisión por Mantenimiento de Cuenta de Tarjeta Naranja X: $4.725 (Cuatro mil setecientos veinticinco pesos) + 

precio máximo con iva  mensual.  Tarjeta Naranja X + Tarjeta Naranja X  Visa o Tarjeta Naranja X Mastercard o Tarjeta 
Naranja American Express o Tarjeta Naranja X American Express Gold: $6.999 (Seis mil novecientos  noventa y 
nueve pesos) + precio máximo con iva  mensual (dos marcas).   
Tarjeta Naranja X + Tarjeta Naranja X Visa + Tarjeta Naranja X Mastercard; Tarjeta Naranja X + Tarjeta  Naranja X Visa 
+ Tarjeta Naranja X American Express o American Express Gold; Tarjeta Naranja x + Tarjeta Naranja X mastercard + 
tarjeta naranja x american express o american express gold: $8.189  (ocho mil ciento ochenta y nueve pesos) + precio 
máximo con iva, mensual (tres marcas). Tarjeta Naranja X + Tarjeta Naranja X Visa + Tarjeta Naranja X Mastercard + 
Tarjeta Naranja X  American express o American Express Gold: $8.189 (Ocho mil ciento ochenta y nueve  pesos) 
+precio máximo con iva  (cuatro marcas).  

-​ Comisión por búsqueda de documentación: bonificado.   

-​ Comisión por Emisión de Nueva Tarjeta por extravío, robo, hurto, retención en el cajero o desgaste de banda  

magnética: $5.489 (cinco mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos) + precio máximo con iva 

-​ Comisión por Extracción de  Adelantos en efectivo por cajeros automáticos (en 3 y 6 cuotas): nacional $1.299  (mil 
doscientos noventa y nueve pesos) + iva. exterior 2% sobre el importe de la extracción.   

-​ Plan Base: precio máx. s/impuestos nacionales  $0 y  precio máx. iva  $0: Plan Turbo: precio máx. s/impuestos 

nacionales  $7951,14. precio máx. c/iva $9620,88; Plan Épico: precio máx.